
31.12.2022Sestavený ke dni

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
Obec Hradce

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hradce
Hradce 34
370 01

00581356
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602209398
E-mail r.ranglova@gmail.com

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 7

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 8

Poskytnuté transfery 9

Majetek 10

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Hradce 11

Strana



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 249 287,63 250 000,00 250 000,0099,72 99,72 712,37

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 22 911,57 10 000,00 23 000,00229,12 99,62 88,43

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 50 931,38 35 000,00 51 000,00145,52 99,87 68,62

1121 Daň z příjmů právnických osob 385 050,40 250 000,00 386 000,00154,02 99,75 949,60

1211 Daň z přidané hodnoty 874 930,64 550 000,00 875 000,00159,08 99,99 69,36

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1341 Poplatek ze psů 2 250,00 2 500,00 2 500,0090,00 90,00 250,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 90 850,00 90 000,00 91 000,00100,94 99,84 150,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

1361 Správní poplatky 750,00 500,00 1 500,00150,00 50,00 750,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 12 372,30 10 000,00 12 500,00123,72 98,98 127,70

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 8,90 0,00 100,000,00 8,90 91,10

1511 Daň z nemovitých věcí 85 440,79 85 000,00 85 500,00100,52 99,93 59,21

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 137,69 9 316,3999,481 774 783,61 1 784 100,001 289 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 342,00 50,00 1 250,00684,00 27,36 908,00

2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11 712,00 20 000,00 20 000,0058,56 58,56 8 288,00

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 89 450,00 63 377,000,00 0,00 63 377,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 13,56 74 073,0016,8915 054,00 89 127,00111 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 60 772,24 0,00 60 772,240,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 500,00 0,00 70 500,000,00 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 0,00 -40 000,00130,47171 272,24 131 272,240,00

Příjmy celkem: 140,08 43 389,3997,841 961 109,85 2 004 499,241 400 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5019 Ostatní platy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 78 308,00 78 612,00 78 610,0099,61 99,62 302,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 326 414,00 330 024,00 330 024,0098,91 98,91 3 610,00

5026 Odchodné 61 316,00 0,00 61 316,000,00 100,00 0,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 2 629,00 0,00 2 629,000,00 100,00 0,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 31 044,00 31 377,00 31 677,0098,94 98,00 633,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 400,00 500,00 500,0080,00 80,00 100,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 672,60 60 500,00 67 500,0012,68 11,37 59 827,40

5154 Elektrická energie 32 868,99 40 000,00 40 000,0082,17 82,17 7 131,01

5161 Poštovní služby 158,00 500,00 500,0031,60 31,60 342,00

5162 Služby elektronických komunikací 4 500,00 7 500,00 7 500,0060,00 60,00 3 000,00

5163 Služby peněžních ústavů 4 008,60 7 000,00 7 000,0057,27 57,27 2 991,40

5164 Nájemné 5 140,00 5 500,00 5 500,0093,45 93,45 360,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 7 200,00 10 000,00 10 000,0072,00 72,00 2 800,00

5167 Služby školení a vzdělávání 1 900,00 7 000,00 7 000,0027,14 27,14 5 100,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 24 811,40 35 000,00 35 000,0070,89 70,89 10 188,60

5169 Nákup ostatních služeb 202 073,96 296 000,00 310 950,0068,27 64,99 108 876,04

5171 Opravy a udržování 173 241,63 1 610 000,00 1 610 000,0010,76 10,76 1 436 758,37

5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5173 Cestovné 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5175 Pohoštění 11 607,40 23 000,00 17 920,0050,47 64,77 6 312,60

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 543,44 3 000,00 3 000,0084,78 84,78 456,56

5194 Věcné dary 1 555,00 5 000,00 5 000,0031,10 31,10 3 445,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 365,00 19 500,00 12 365,0063,41 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 2 240,00 2 500,00 2 240,0089,60 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 65,00 50,00 100,00130,00 65,00 35,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 18 374,00 20 000,00 18 374,0091,87 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 750,00 750,000,00 0,00 750,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 24 187,00 24 187,000,00 0,00 24 187,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 39,71 1 669 705,9838,661 052 436,02 2 722 142,002 650 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6121 Budovy, haly a stavby 82 043,00 0,00 83 000,000,00 98,85 957,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 0,00 150 000,00 67 000,000,00 0,00 67 000,00

6130 Pozemky 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

6341 Investiční transfery obcím 5 250,00 25 000,00 5 250,0021,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 43,65 97 957,0047,1287 293,00 185 250,00200 000,00

Výdaje celkem: 39,99 1 767 662,9839,201 139 729,02 2 907 392,002 850 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -821 380,83 1 450 000,00 902 892,76-56,65 -90,97 1 724 273,59

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -56,65 1 724 273,59-90,97-821 380,83 902 892,761 450 000,00

Financování celkem: -56,65 1 724 273,59-90,97-821 380,83 902 892,761 450 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 1 906 055,85 1 289 000,00 1 915 372,24147,87 99,51XXXXXXXXXX 9 316,39XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

3 342,00 50,00 4 250,006 684,0 78,64XXXXXXXXXX 908,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

11 712,00 17 500,00 17 500,0066,93 66,93XXXXXXXXXX 5 788,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 0,00 3 500,00 3 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 500,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

0,00 500,00 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 500,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 89 450,00 63 377,000,00 0,00XXXXXXXXXX 63 377,00XXX X XXXXX

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

Příjmy CELKEM: 1 961 109,85 1 400 000,00 2 004 499,24140,08 97,84 43 389,39

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

3 600,00 5 000,00 5 000,0072,00 72,00XXXXXXXXXX 1 400,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 283 840,63 1 782 500,00 1 787 500,0015,92 15,88XXXXXXXXXX 1 503 659,37XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 17 615,00 42 500,00 17 615,0041,45 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

15 633,00 26 500,00 26 500,0058,99 58,99XXXXXXXXXX 10 867,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

0,00 75 000,00 75 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 75 000,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 109 890,18 150 000,00 150 000,0073,26 73,26XXXXXXXXXX 40 109,82XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

31 127,78 45 000,00 45 000,0069,17 69,17XXXXXXXXXX 13 872,22XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 18 950,00 22 500,00 27 500,0084,22 68,91XXXXXXXXXX 8 550,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 7 000,00XXX X XXXXX

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 434 032,00 384 013,00 442 529,00113,03 98,08XXXXXXXXXX 8 497,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

28 697,00 0,00 28 697,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6119 XXXX XXXXXX Ostatní zastupitelské orgány a volby 3 052,00 0,00 3 100,000,00 98,45XXXXXXXXXX 48,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 126 060,39 245 500,00 231 300,0051,35 54,50XXXXXXXXXX 105 239,61XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 313,60 5 000,00 4 000,0026,27 32,84XXXXXXXXXX 2 686,40XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 2 695,00 2 000,00 3 000,00134,75 89,83XXXXXXXXXX 305,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 65,00 300,00 350,0021,67 18,57XXXXXXXXXX 285,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 18 374,00 20 000,00 18 374,0091,87 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 783,44 30 187,00 29 927,0015,85 15,98XXXXXXXXXX 25 143,56XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

Výdaje CELKEM: 1 139 729,02 2 850 000,00 2 907 392,0039,99 39,20 1 767 662,98

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -821 380,83 1 450 000,00 902 892,76-56,65 -90,97XXXXXXXXXX 1 724 273,59XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -821 380,83 1 450 000,00 902 892,76-56,65 -90,97 1 724 273,59

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
1 961 109,85 1 400 000,00 2 004 499,24
1 139 729,02 2 850 000,00 2 907 392,00
-821 380,83 1 450 000,00 902 892,76

% %
140,08

39,99
-56,65

97,84
39,20

-90,97

Rozdíl

1 724 273,59

43 389,39
1 767 662,98

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 5 372,24 5 372,24 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 46 000,00 28 697,00 0,00 17 303,00

Celkem 60 772,24 34 069,24 0,00 26 703,00

26 703,00Transfery celkem 60 772,24 0,0034 069,24

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 70 500,00 0,00 0,004112

Celkem 70 500,00 70 500,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0070 500,0070 500,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hradce, IČO 00581356 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Poskytnuté transfery 
 

 

Pol  Název 
Poskytnuto k 

31.12. 

Použito k 

31.12. 

Vratka v 

průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

       

5321   Obec Dubné 12365.00 12365.00 0.00 0.00 

5329   DSO Blanský les – Podhůří 2240.00 2240.00 0.00 0.00 

6341  Obec Dubné 5250.00 5250.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 19855.00 19855.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 19855.00 19855.00 0.00 0.00 

 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 860,50 -50 860,50 0,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 122 580,00 0,00 122 580,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 854 024,60 154 331,00 1 008 355,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 54 783,00 -54 783,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 220 021,00 -19 069,00 200 952,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 141 283,49 1 955,00 143 238,49

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 17 505,00 -17 505,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 33 852,20 0,00 33 852,20

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -50 860,50 50 860,50 0,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -113 232,00 -816,00 -114 048,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -642 072,40 -18 004,00 -660 076,40
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -8 244,00 8 244,00 0,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -220 021,00 19 069,00 -200 952,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 9 
 

 

 

    *KUCBX016MKETP 
                                                                   KUCBX016MKET 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Hradce, IČO 00581356 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
30.11.2022 jako dílčí přezkoumání 
16.02.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hradce za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jitka Luňáková 
 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Mgr. Monika Vacková - starostka 

 Romana Ranglová - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 24282/2023 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 9 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 261 Pokladna, byl učiněn dne 
16.02.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 14 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.1. Pozemky". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Hradce uzavřela dne 02.05.2022 smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330058631/001-
DKV s oprávněnou EG.D, a. s. za účelem zřízení distribuční soustavy. Na základě tohoto smluvního 
vztahu došlo k zatížení pozemků pč. 1028/6 a pč. 1077 v kú. Hradce u Homol. Pozemek pč. 1077  
v kú. Hradce u Homole byl dle zaúčtovaného dokladu č. VUD-22/0001 zařazen na účet pozemků 
zatížených věcným břemenem 031 0520 dne 06.05.2022 (den právních účinků zápisu dle vyrozumění).  

Kontrolou inventurního soupisu účtu 031 Pozemky sestaveného ke dni 31.12.2021 bylo zjištěno, že 
pozemek pč. 1077 v kú. Hradce u Homo byl již v minulosti zařazen na účet 031 0520 Pozemky zatížené 
věcným břemenem. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Předložen inventurní soupis účtu 031 Pozemky, kdy je pozemek pč. 1077 
zařazen v hodnotě 492,70 Kč pouze na AU 0310510 Ostatní pozemky 
zatížené věcným břemene.    

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 9 
 
 

Ustanovení: § 17 odst. 8 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní samosprávný celek nezveřejnil schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Při ověřování povinností vyplývajících z § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bylo zjištěno, že územní celek nezveřejnil na svých 
internetových stránkách schválený závěrečný účet obce za rok 2021.  

Zastupitelstvo obce Hradce projednalo a schválilo závěrečný účet za rok 2021 na svém zasedání dne 
18.05.2022. Územní celek dne 15.06.2022 zveřejnil na svých internetových stránkách pouze oznámení  
o schválení závěrečného účtu. Ověřeno na https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-
rok-2021/. Přístup k internetu dne 30.11.2022. 

Ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, ukládá územnímu samosprávnému celku povinnost zveřejnit závěrečný účet včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho 
schválení a současně oznámit na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zpřístupněn až do schválení závěrečného 
účtu za následující rozpočtový rok.  

Tím, že obec porušila ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vzniká podezření ze spáchání přestupku dle § 22a 
téhož zákona.  
Zjištěný nedostatek spočívá v nesplnění zákonné povinnosti, přičemž tuto skutečnost již napravit nelze. 
Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout opatření, které zajistí 
zamezení výskytu nedostatku v budoucnu. Účinnost přijatého opatření bude prověřena v rámci 
přezkoumání hospodaření v následujícím roce. 

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o podnikatelské činnosti (výkaz zisku a ztráty). 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13

https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/
https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/


Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 9 
 
 

- přezkoumán: Ano 
Obec v přezkoumávaném období nepřijala nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s těmito prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci daného předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaměření  
na kontrolu postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného 
zacházení a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních 
postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec neeviduje dlouhodobé pohledávky a závazky. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 9 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona 

upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů: 
- Územní samosprávný celek nezveřejnil schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření v souladu se zákonem.  
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,82 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,19 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  0,35 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.005.803,10 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 21.02.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Jitka Luňáková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

 

 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 9 
 
 

  
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 9 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• návrh rozpočtu na rok 2022 + skutečné plnění roku 2021   
- zveřejněn na internetových stránkách obce od 24.11.2021 doposud, ověřeno na 
https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/, přístup k internetu 
dne 27.11.2022 

Schválený rozpočet 
• schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2021 jako schodkový, P - 1.400.000,00 Kč,  

V - 2.850.000,00 Kč, financování ve výši 1.450.000,00 Kč, schodek bude hrazen z přebytku minulých 
let 

• závazný ukazatel- členění na paragrafy a položky  
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 05.01.2022, ověřeno na 

https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/, přístup z internetu 
dne 25.11.2022 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2023 -2025 
• návrh zveřejněn od 24.11.2021 doposud, ověřeno na https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-

schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/, přístup k internetu dne 25.11.2022 
• schválen ZO dne 15.12.2021 
• schválený střednědobý výhled zveřejněn na internetových stránkách obce od 05.01.2022, ověřeno 

na https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/, přístup  
k internetu dne 25.11.2022 

Závěrečný účet 
• materiál závěrečného účtu 2021 
• návrh závěrečného účtu za rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách obce od 14.04.2022 

doposud – ověřeno na https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/, 
přístup k internetu dne 25.11.2022 

• návrh ZÚ 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 18.05.2022  
• schválený materiál závěrečného účtu nezveřejněn, zveřejněno pouze oznámení o schválení 

závěrečného účtu bez výhrad - zveřejněno dne 15.06.2022 – ověřeno na 
https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/, přístup k internetu dne 
30.11.2022 

Faktura 
• FAP č. 841/HA/HAXA ze dne vystavení 05.10.2022, zhotovitel: STRABAG a. s. IČO 60838744, 

stavební práce na základě objednávky ze dne 12.09.2022 v celkové hodnotě 68.179,63 Kč s DPH 
(56.346,80 Kč bez DPH) 
- předpis: FAP-22/0048 ze dne 12.10.2022 (511/321) 
- platba dne 19.10.2022: výpis KB č. 94, UD č. KB-22/0094 (par 2212 pol 5171) 

• FAP č. FV-82/2022 ze dne vystavení 15.09.2022, zhotovitel: SJICA s. r. o. IČO 26098211, práce  
na opravě komunikace na Samotách v celkové hodnotě 35.366,00 Kč s DPH (29.228,40 Kč bez DPH) 
- předpis: FAP-22/0045 ze dne 05.10.2022 (511/321) 
- platba dne 29.09.2022: výpis KB č. 88, UD č. KB-22/0088 (par 2212 pol 5171) 

• FAP č. 20220033 ze dne vystavení 31.07.2022, dodavatel: Opravex s. r. o. IČO 04943490, oprava 
místních komunikací v celkové hodnotě 69.696,00 Kč s DPH (57.600,00 Kč bez DPH) 
- předpis: FAP-22/0034 ze dne 03.08.2022 (511/321) 
- platba dne 05.08.2022: výpis KB č. 72, UD č. KB-22/0072 (par 2212 pol 5171) 

• FAP č. FV2204858 ze dne vystavení 07.04.2022, dodavatel: ALIS spol. s r. o. IČO 00581356, roční 
udržovací poplatek za KEO4 2022, ALIS-UIS 2022 v celkové hodnotě 14.181,00 Kč s DPH  
(11.720,00 Kč bez DPH) 
- předpis: FAP-22/0018 ze dne 13.04.2022 (518/321) 
- platba dne 20.04.2022: výpis KB č. 40, UD č. KB-22/0040 (par 6171 pol 5168)  

Hlavní kniha 
• výkaz sestaven za období 10/2022 
• výkaz sestaven za období 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 16.11.2022 
• Podpisové vzory osob odpovědných za provedení inventarizace 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17

https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/
https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/
https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/
https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/
https://www.hradce.cz/obec/rozpocet-navrh-schvaleny-opatreni/rozpocet-2022/
https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/
https://www.hradce.cz/obec/zaverecne-ucty/zaverecny-ucet-rok-2021/


Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 9 
 
 

• Příkaz k provedení inventarizace ze dne 21.11.2022 
• Inventarizační zpráva ze dne 13.01.2023 

- inventurní soupis účtu 019  
- inventurní soupis účtu 021 = protokol o vyřazení č. 1 v hodnotě 54.783,00 Kč, UD č. VUD-22/0018 
ze dne 18.08.2022 
- inventurní soupis účtu 0310200, 310210 
- inventurní soupis účtu 042 
- inventurní soupis účtu 231 = výpis BÚ KB č. 110 ke dni 31.12.2022, výpis BÚ ČNB č. 12 ke dni 
31.12.2022 
- inventurní soupis účtu 261 = výčetka platidel, pokladní deník 12/2022 
- inventurní soupis účtu 314 
- inventurní soupis účtu 315 = kniha pohledávek k 31.12.2022 
- inventurní soupis účtu 331 
- inventurní soupis účtu 337 
- inventurní soupis účtu 342  
- inventurní soupis účtu 374  
- inventurní soupis účtu 378 
- inventurní soupis účtu 403 
- inventurní soupis účtu 192 
- inventurní soupis účtu 992 

• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31.12.2022, kú. Hradce u Homol, LV 1 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31.12.2022, kú. Lipí, LV 610 

Kniha došlých faktur 
• obci došly ke dni 30.11.2022 faktury od č. FAP-22/0001 do č. FAP-22/0056 v celkovém finančním 

objemu 483.192,65 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• obec vystavila ke dni 30.11.2022 faktury od č. FAV-22/0001 do č. FAV-22/0003 v celkovém 
finančním objemu 11.712,00 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Hradce konaného dne 22.10.2022 
• 7 členů zastupitelstva obce 
• Zápis č. 2/2022 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 03.11.2022 
• Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 12/2022 

- osobní č. 28, osobní č. 4, osobní č. 13, osobní č. 5, osobní č. 29, osobní č. 30, osobní č. 19 
• Inventurní soupis účtu 331 (sestava KEO4 1.11.0.20230103-1042 M300) 

Pokladní kniha (deník) 
• konečný zůstatek pokladní knihy 10/2022 je shodný s konečným zůstatkem účtu 261 Pokladna 

vykázaným v rozvaze 10/2022 
• konečný zůstatek pokladní knihy 12/2022 je shodný s konečným zůstatkem účtu 261 Pokladna 

vykázaným v rozvaze 12/2022 
Rozvaha 

• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 02.05.2022 

- dárce: obec Hradce 
- obdarovaný: obec Dubné 
- předmět daru: finanční dar ve výši 5.250,00 Kč za účelem finanční podpory ZŠ a MŠ Dubné 

• Žádost o finanční dar na ZŠ a MŠ Dubné ze dne 19.04.2022 
- předpis: ZAVAZ-22/00006 ze dne 11.05.2022 (572/349) 
- poskytnutí částky 5.250,00 Kč: výpis KB č. 48, obrat ze dne 12.05.2022, účetní doklad  
č. KB-22/0048 ze dne 12.05.2022 (par 3113 pol 6341) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Č. j.: KUJCK 24282/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 80386/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 9 
 
 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• V přezkoumaném období obec neposkytla účelovou dotaci. 

Smlouvy nájemní 
• V přezkoumaném období neuzavřel územní celek novou nájemní či pachtovní smlouvu. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• V přezkoumaném období nebyla uzavřena žádná smlouva o dispozici s majetkem. 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330058631/001-DKV ze dne 01.04.2022 
• oprávněná: EG.D, a.s. IČO 28085400 
• povinná: obec Hradce 
• zatížená nemovitost: pozemek pč. 1028/6 a 1077 v kú. Hradce u Homol 
• jednorázová náhrada sjednaná ve výši 3.000,00 Kč 
• právní účinky zápisu ke dni 06.05.2022 
• zařazení pozemku pč. 1077 na účet 0310520 Pozemky VB dne 06.05.2022 - UD č. VUD-22/0001 
• Výpis z KN prokazující stav ke dni 31.12.2022, kú. Hradce u Homol, LV 1 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• FAP č. 841/HA/HAXA ze dne vystavení 05.10.2022, zhotovitel: STRABAG a. s. IČO 60838744, 

stavební práce na základě objednávky ze dne 12.09.2022 v celkové hodnotě 68.179,63 Kč s DPH 
(56.346,80 Kč bez DPH) 
- postup čl. 4 Směrnice obce Hradce č. 1/2020 jíž se stanovuje postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice obce Hradce č. 1/2020 jíž se stanovuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 5 
• Podpisové vzory k finančním operacím platné k datu 22.10.2023 

Účetní závěrka 
• protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2021 
• materiál účetní závěrky (inventarizační zpráva) 
• schválena zastupitelstvem obce dne 18.05.2022  
• odeslání informace do CSÚIS dne 10.06.2022 - stavová zpráva  
• převedení hospodářského výsledku 431/432 účetním dokladem č. VUD-22/0002 dne 18.05.2022  

 
 
 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Obec Hradce, IČO 00581356 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

SCHVÁLEN ZASTUPITELSTVEM OBCE HRADCE NA ZASEDÁNÍ DNE 21.ČERVNA 2023, USNESENÍM Č. 03/07/2023

strana 20Závěrečný účet za rok 2022 strana 20 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-02-21T06:17:42+0000




